ac interesse litis et extra et sub obligacione sui et omnium suorum bonorum presentium et futurorum et, pena soluta uel non, nichilominus firma et rata permaneant omnia et singula supra scripta. Actum Iadere in domo Phylippi de Georgiis presentibus ser Lodouico de Sirba (?), ser Francischo de Botono, nobilibus ciuibus Iadrensibus, testibus uocatis et rogatis et aliis.

Ego Simeon de Fanfogna, iudex examinador Iadre, me subscripsi.

Ego Petrus, quondam Bartholomei de Annobonis de Sarçana, imperiali auctoritate notarius et comunis Iadre iuratus premissis omnibus et singulis presens fui eaque rogatus scripsi et publicaui.

U desnom uglu na dnu isprave: Ser S. de Fanfogna.

Original na pergameni u Arhivu Jugoslavenske akademije u Zagrebu, D-VIIa-93.

209.

1398. 8. veljače. (U Čazmi).

Čazmanski kaptol javlja banu Nikoli Gorjanskom da je Martina Ders i njegova brata Sigismunda uveo u posjed zemalja kod potoka Velike u križevačkoj županiji.

Magnifico viro domino Nicolao de Gara, regnorum Sclauonie, Dalmacie et Croacie bano, amico ipsorum honorando, capitulum Chasmensis ecclesie amicitiam paratam cum honore. Nouerit uestra magnitudo nos litteras serenissimi et incliti principis domini Sigismundi, dei gracia regis Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. necnon marchionis Brandenburgensis etc., domini nostri gratiosi, mediocri suo sigillo consignatas obediencia, qua decuit, recepisse hunc tenorem continentes:

(Slijedi isprava kralja Sigismunda od 3. siječnja 1398.)

Nos igitur mandatis ipsius regie maiestatis semper obedire cupientes, vt tenemur, vnacum Nicolao, prefato litterato, filio Petri filii Lywbeni de Globoki, homine eiusdem regie maiestatis, honorabilem et discretum virum dominum Petrum seniore, socium et concanonicum nostrum, hominem nostrum, ad premissa peragenda pro testimonio duximus destinandum, qui demum ad nos exinde reuersi nobis concorditer retulerunt, ut ipsi feria secunda proxima post festum purificationis virginis gloriose proxime preteritum et

aliis diebus legitimis ad id aptis et sufficientibus ad facies predictarum possessionum castrensiarum Rywcheuar et Kereztur vocatarum, prope fluuium Velike in comitatu predicto Crisiensi existencium, vicinis et commetaneis earundem vniuersis inibi legitime conuocatis et presentibus, accessissent, scilicet in facie earundem possessionum tribus diebus continuis permanendo prefatos magistrum Martinum Ders et Sigismundum, fratrem eiusdem, in dominium earundem introducentes easdemque possessiones castrenses Rywcheuar et Kereztur vocatas cum vniuersis earundem vtilitatibus et pertinenciis, ad easdem ab antiquo rite et legitime spectantibus, prefatis magistro Martino dicto Ders et Sigismundo, fratri eiusdem, eorumque heredibus premissis noue regie maiestatis titulo donacionis perpetuo statuissent possidendas, nemine autem contradictore penitus inibi apparente. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentibus sigillum nostrum duximus appendendum. Datum quinto die statuicionis prenotate anno domini millesimo trecentesimo nonagesimo octauo prenotato.

Transumpt iz isprave od 10. prosinca 1405, koja se nalazi u Arhivu Hrvatske u Zagrebu, NRA, fasc. 561, nr. 40.

210.

1398. 10. veljače. U Bachyu.

Kralj Sigismund podjeljuje nekadašnje posjede Prodavića u Zagrebu zagrebačkom biskupu Eberhardu.

Tkalčić, Mon. civ. Zagrab. I, 394.

211.

1398. 20. veljače. U Budimu.

Sigismund kralj sve posjede Ivana, sina Nikole, sina Ladislava zvanog Gaar de Athya, dane ministru Somrakusu zbog njegove vjernosti ali koje su opet kasnije pripale istom kralju, poklanja Ivanu Moroviću zbog njegovih zasluga.

Nos Sigismundus dei gracia rex etc. memorie commendamus etc. Quomodo prius nos alias universas et singulas possessiones et

porciones possessionarias quondam Iohannis filii Nicolai filii Ladi-
[slai] dicti Gaar de Athya nostri notorii infidelis ubique intra ambi-
tum regni nostri in quibusvis comitatibus habitas et existentes quo-
vis nominis vocabulo vocitatas pro huiusmodi me infidelitati notam,
fidei nostro magistro Somrakus d[e] Kwke suis fidelitatibus ex fi-
delium serviciorum meritis exposcentibus duxerimus perpetuo con-
ferendas, tamen quia ipse magister Somrakus absque heredum so-
lacio ab hoc luce defunctus fac[to] perlibenter et ab hoc dicte
possessiones et porciones possessionarie ipsis quondam Iohannis filii
Nicolai rursum ad manus nostras regias approbata lege regni nostri
requirente legitime dinoscuntur fac[to] deuolute: ideo nos conside-
ratis fidelitatibus et fidelium serviciorum militis, fidelis nostri, viri
magnifici Iohannis de Maroth comitis syculorum nostrorum, per ip-
sum nobis in nonnullis nostris negociis et agendis prosperis utputa et
adversis cum omni fidelitate, constancia, agilitate strenua et laborum
instancia assidua exhibitis et impensis, quorum pretextu licet ipse
per nos dono maiori esset premiandus, ut tamen hac uice voto ipsius
aliquantis per respondere ipsius quondam Iohannis filii Nicolai,
filii Ladislai dicti Gaar de Athya, ut premisimus nostri notorii infi-
delis ubique intra ambitum regni nostri et in quibusvis comitatibus
habitas et existentes quouis nominis vocabulo vocitatas, previa rati-
one per obitum ipsius condam magistri Somrakus ad manus no-
stras rursum redactas nostreque collacioni rite pertinentes cum
omnibus earumdem utilitatibus, pertinenciis uniuersis, terris scilicet
arabilibus, cultis et incultis, pratis, pascuis, vineis, silvis, nemori-
bus, aquis et molendinis et generaliter quibusvis utilitatum earum-
dem integritatibus sub ipsarum veris metis et antiquis, quibus eedem
ab aliis uso fuerint, memorato Iohanni de Maroth comiti syculorum
nostrorum suisque heredibus et posteritatibus uniuersis ex certa
nostre maiestatis scientia, veluti de manibus nostris regiis nove no-
stre donacionis titulo et omni eo iure, quo eedem nostre rite colla-
cioni dedimus, donauimus et in eum contulimus, ymo damus,
donamus ex perhemptorie effective conferimus per ipsum suosque
heredes et posteritates uniuersas perpetuo et irreuocabiliter possi-
dendas, tenendas prout et habendas iure presencium litterarum
nostrarum patrocinio mediante saluis iuribus alienis, presentes tan-
dem nobis allatas priuilegialiter emanatas faciemus pro eidem.

Datum Bude in die cinerum anno domini millesimo trecentesi-
mo nonagesimo octavo.

Original u Državnom arhivu u Budimpešti MODL, nr. 8302. Prepisao
o. Euzebijje Fermedžin.

212.

1398. 24. veljače. U Krku.

*Vajira Nikole Drinde prodaje Mincelu Nikole de Andreno neki
prolaz u predjelu Rimaura.*

In Christi nomine. Amen. Anno a nativitate eiusdem 1398. Indictione 6. mensis februarii die 5. exeunte. Vegle, in curia comunis iuxta ianuam hospitii Qualissii quondam Andreni de Qualissio, coram domino Bartholo de Potentia vicecomiti Vegle, presentibus Iacobo de Molodauda ac Nicolao quondam Iacofani et aliis ad hec convocatis specialiter testibus et rogatis. Ibi que Vaiira, uxor quondam Nicolai dicti Drinde dedit, tradidit et donavit libere, pure, simpliciter et irrevocabiliter inter vivos iure proprio in perpetuum Mincello, filio quondam Nicolai de Andreno per se, heredes et successores suos recipienti omnes et singulos eius iurisdictiones, iura et actiones utiles et directas, que et quas habet de quodam viatolo posito in contrata Rimmauri apud vineam quondam Vulvini, apud rivum a Merosis, nec non apud viam publicam, ut ibi dicebatur, et si qui alii sui forent confines veriores ad habendum, tenendum, gaudendum, possidendum, pro anima et corpore iudicandum, et quidquid sibi et heredibus et successoribus suis deinceps placuerit perpetuo faciendum cum omnibus et singulis iuribus et proprietatibus ac pertinentiis suis cum omni iure suo proprio et cum accessibus et egressibus usque ad viam publicam ac ipsius Mincelli nomine dicta Vaiira se dictas iurisdictiones et actiones et quamlibet earum constituit possidere, donec ex eis, et ex qualibet earum ipse Mincellus possessionem acceperit corporalem, quam accipiendi sua propria auctoritate et retinendi eidem amodo licentiam dedit omnimodam et hoc nominatim, quia ob dictam donationem et pro remuneratione dicte donationis supradictus Mincellus dedit, tradidit ac persolvit Vaiire supradicte libras quatuor denariorum Venetorum parvorum, quas ipsa Vaiira antedicta confessa fuit atque contenta se plenarie habuisse et integraliter suscepisse ab eodem. Exceptioni autem sibi non datis, traditis, solutis, numeratis vel non habitis aut premissis modo ab eodem non recepte dicte pecunie quantitati et omni alio iuris auxilio penitus et expresse renuntians. Et promittens supradicta Vaiira per se et heredes ac successores suos Mincello supradicto pro se, heredibus et successoribus suis stipulanti huiusmodi donationem et omnia et singula supra et infrascripta perpetuo firma et rata habere atque tenere et per se vel alios non contrafacere vel venire aliqua ratione vel causa sive ingenio de iure vel de facto,

nec ipsam donationem ex ingratitudine vel causa aliqua revocare, sed eam sibi et heredibus ac successoribus suis ab omni persona et universitate legitime defendere et excalumniare sub pena solidorum quinque denariorum Venetorum grossorum. Cuius quidem pene medietas domino, alia autem medietas parti applicetur et deveniat et refectione omnium damnorum et expensarum ac interesse litis et extra et obligatione omnium bonorum suorum presentium et futurorum. Qua pena soluta vel non presens contractus semper in sua firmitate consistat.

Ego vicecomes Bartolus manum misi.

(*Locus signi*)

Ego Ioannes filius quondam Petri de Rotunda Veglensis cancellarius et imperiali auctoritate notarius hiis interfui omnibus et rogatus scripsi, publicavi et corroboravi.

Zbornik Bartoli, p. 26. u Arhivu samostana trećoredaca u Krku.

213.

1398. 3. ožujka. (U Zagrebu).

Pred zagrebačkim kaptolom izjavljuje Fabijan zvan Bychkele iz Zeline da daje slobodu svima koji nasele pusta mjesta na njegovom posjedu kod potoka Zeline i da kroz dvadeset godina neće od njih tražiti nikakve daće izuzevši one kraljevske.

Nos capitulum ecclesie Zagrabiensis memorie commendantes tenore presencium significamus quibus expedit vniuersis, quod nobilis vir magister Fabianus dictus Bychkele de Zelna coram nobis personaliter apparendo dixit et ministerio viue vocis confessus est se dedisse omnibus libere condicionis hominibus, qui ad suas possessiones iuxta fluuium Zelina de superiori parte Chetertekhel exeuntes venire voluerint et in locis desertis descenderint, viginti annorum libertatem et fide sua permisisset, quod nullam collectam infra ipsos viginti annos a die aduentus ipsorum super ipsos reciperet exceptis tribus muneribus et exceptis taxis et collectis regiis. Elapsis vero ipsis viginti annis, ipsos in eadem libertate conseruabit, in qua dicta libera sua Chetertekhel et populi in eadem commorantes conseruantur. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presen-

tibus nostrum sigilum duximus appendendum. Datum in dominica reminiscere anno domini millesimo trecentesimo nonagesimo octauo.

Transumpt iz isprave od 19. listopada 1408. Original na pergameni u Arhivu Jugoslavenske akademije u Zagrebu, D-V-31.

214.

1398. 7. ožujka. U Čazmi.

Eberhard, biskup zagrebački Stjepanu sinu Fabijana, svom predijalcu u Salatnjanu potvrđuje ispravu svog prethodnika biskupa Ivana izdanu 30. ožujka 1396. godine.

Eberhardus, divina et apostolice sedis gratia episcopus ecclesie Zagrabiensis, omnibus Christi fidelibus, presentibus pariter et futuris, presens scriptum inspecturis, salutem in omnium qui est vera salus. Quod cum nos Chasme in festo beati Matthie apostoli, aliisque sequentibus, sufficientibus et necessariis diebus pro revisione et reformatione omnium literarum et instrumentorum vniuersorum nostri episcopatus predialium, personaliter congregationem celebrassemus generalem, Stephanus, filius Fabiani, filii Fintee, predialis noster de Szalathnyan, de medio aliorum predialium nostrorum exurgendo, exhibuit nobis quoddam priuilegium venerabilis patris domini Ioannis immediati ante nos istius episcopatus episcopi, supplicans nobis idem Stephanus, ut ipsum priuilegium ratum habendo, atque gratum acceptare, approbare et ratificare, ac confirmare dignaremur; cuius tenor talis est:

(Slijedi isprava biskupa Ivana od 30. ožujka 1396.)

Nos ita iustis et iuri consonis supplicationibus ipsius Stephani villici personaliter inclinati, premissum priuilegium dicti domini Ioannis non abrasum, non viciatum, non cancellatum, nec in aliqua sui parte viciatum (!), sed omni prorsus vicio carens et suspicione, quoad omnes eius clausulas et articulos prenotatos, approbamus, acceptamus, ratificamus et prout ipsius tenor veritate fulcitur, confirmamus. In cuius nostre confirmationis testimonium, firmitatemque perpetuam presentes literas nostras priuilegiales anularis sigilli nostri propter maioris seu pontificalis carentiam, ipsi Stephano ac dictis fratribus suis, eorumque heredibus, munimine roboratas, duximus concedendas. Datum Chasme quinto die octauarum festi beati apostoli Matthie predictarum. Anno domini 1398.

215.

1398. 12. ožujka.

Sigismund kralj Nikoli Gorjanskom i njegovim sinovima izdaje prijepis njegove listine od 6. lipnja 1397. o darivanju otoka Osora i Cresa i kaptola ninskog od 20. kolovoza 1397. o njihovu uvođenju u posjed rečenog otoka.

Sigismundus, dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Comanie, Bulgarieque rex ac marchio Brandenburgensis, sacri Romani imperii archicamerarius necnon Bohemie et Lucenburgensis heres omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris, presencium noticiam habituris, salutem in eo qui regibus dat feliciter gubernare et victorioso triumphare. Celestis altitudo consilii supra cuncta tenens imperium in excelsis ad hoc regum et principum constituit potestates, ut ipsi levatis in circuitu oculorum circumspectibus illis sue munificencie dexteram porrigant adiutricem et sinum pendent dileccionis, dignasque reddent merces, quos deuocionis et fidei sinceritas uersus que feruor fidelitatis ac alta sanguinis nobilitas merito recommendant. Proinde ad vniuersorum noticiam harum serie uolumus peruenire, quod vir magnificus, dominus Nicolaus de Gara Dalmacie et Croacie predictorum ac Sclauonie regnorum nostrorum banus, sua, et viri egregii Iohannis fratris sui uterini, nati scilicet condam Nicolai palatini de Gara predicta in personis nostrum regium adiens conspectum, exhibuit nobis quasdam duas litteras, vnam uidelicet nostram patentem, nostro maiori et autentico sigillo consignatam super perhempnali collacione cuiusdam insule nostre Absary et Kersy appellate in regno nostro Dalmacie pretaxato intra ambitum maris habite, et aliam honorabilis capituli ecclesie Nonensis clause emanatam super legitima eiusdem insule statucione, pro eisdem rite factis et confectas, tenorum subsequencium, supplicans exinde nominibus quibus supra maiestati nostre humiliter et deuote, ut easdem ratas, gratas et acceptas habendo nostrisque litteris priuilegialibus verbotenus inseri faciendo pro ipsis et eorum heredibus perpetuo valituras dignaremur confirmare, quarum vnus, utputa nostre regie littere patentis tenor per omnia sequitur in hec verba: